
KOŚCIÓŁ SIĘ MODLI 
Prosimy Cię, Panie, nasz Boże, + udziel nam łaski, abyśmy gorliwie naśla-
dowali miłość Twojego Syna, * który oddał własne życie za zbawienie 
świata. Przez naszego Pana Jezusa Chrystusa, Twojego Syna, + który 
z Tobą żyje i króluje w jedności Ducha Świętego, * Bóg, przez wszystkie 
wieki wieków.  
 

 

1. Błagalna o nowe powołania kapłańskie, zakonne i misyjne; 
2. Za młodzież przygotowującą się do przyjęcia sakramentu 
bierzmowania; 
3. O Boże błogosławieństwo dla pracowników służby zdrowia; 
4. O dar ufności Miłosierdziu Bożemu i Bożej Sprawiedliwości; 
5. O radość nieba dla zmarłych.  
 

Charakterystyczne przymioty wiary 
Wiara jest łaską 
 

153 Gdy św. Piotr wyznaje, że Jezus jest Chrystusem, Synem Boga żywe-
go, Jezus mówi do niego, że nie objawiły mu tego "ciało i krew, lecz Oj-
ciec... który jest w niebie" (Mt 16, 17). Wiara jest darem Bożym, cnotą 
nadprzyrodzoną wlaną przez Niego. "By móc okazać taką wiarę, trzeba 
mieć łaskę Bożą uprzedzającą i wspomagającą oraz pomoce wewnętrzne 
Ducha Świętego, który by poruszał serca i do Boga zwracał, otwierał oczy 
rozumu i udzielał «wszystkim słodyczy w uznawaniu i dawaniu wiary 
prawdzie»". 
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1. Zapraszamy na wielkopostne nabożeństwa: Droga Krzyżowa w piątki 
po Mszy św. o godz. 9.00 rano, o 17.00 dla dzieci i po Mszy św. o godz. 
18.00 dla młodzieży i dorosłych. Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym, 
w niedzielę, o godz. 17.00.  
2. Spotkanie Rady parafialnej jutro, w poniedziałek, 7 kwietnia, o godz. 
19.00, w sali pod kościołem. 
3. Droga Krzyżowa ulicami parafii. Od wielu lat w piątek, przed Niedzie-
lą Palmową idziemy z krzyżem i modlitwą ulicami naszego miasta, rozwa-
żając tajemnice męki i śmierci Chrystusa. W ten sposób wyznajemy naszą 
wiarę. Serdecznie zapraszamy Was wszystkich do udziału w tej Drodze 
Krzyżowej w najbliższy piątek, 11 kwietnia. Rozpoczniemy o godz. 18.00 
w kościele Mszą św. Następnie przejdziemy ulicami: Szkolną, Macedońską, 
zakończenie pod krzyżem na ulicy Macedońskiej. Krzyż podczas Drogi 
Krzyżowej poniesiemy w tej kolejności. Wyruszając z kościoła do stacji I 
krzyż poniosą księża i LSO, od stacji I do II – siostry Zmartwychwstanki, 
siostry Albertynki i panie z Przytuliska, od stacji II do III – młodzież klas 
VIII, od stacji III do IV – seniorzy, od stacji IV do V – młodzież klas VII, 
od stacji V do VI – młodzież klas VI, od stacji VI do VII – grupa Żywego 
Różańca, od stacji VII do VIII – grupa Intronizacyjna, od stacji VIII do 
IX – ojcowie naszej parafii, od stacji IX do X – matki naszej parafii, od 
stacji X do XI – młodzież naszej parafii, od stacji XI do XII – mieszkańcy 
ulicy Czarnogórskiej, Macedońskiej i Serbskiej, od stacji XII do XIII – 
chętne osoby naszej parafii, od stacji XIII do XIV – księżą i LSO. 
4. W przyszłą niedzielę przypada Niedziela Palmowa. Poświęcenie palm na 
wszystkich Mszach św. O godz. 10.00 Msza św. z wyznaniem wiary przez 
Wspólnotę Neokatechumenalną. O godz. 11.30 poświecenie palm na par-
kingu pod krzyżem i procesja do kościoła. 
5. Przedświąteczne odwiedziny chorych w domach planujemy na środę, 
16 kwietnia. Osoby nieobjęte regularnymi odwiedzinami prosimy zgłaszać 
w zakrystii lub u księży. 

INTENCJE ŻYWEGO RÓŻAŃCA — KWIECIEŃ 2025 

KATECHIZM KOŚCIOŁA KATOLICKIEGO NAUCZA  

https://pl.wikipedia.org/wiki/Droga_krzyżowa
https://pl.wikipedia.org/wiki/Gorzkie_żale


Gdy Pan odmienił los Syjonu, * Odmień znowu nasz los, o Panie, * 
wydawało się nam, że śnimy.  jak odmieniasz strumienie na Południu. 
Usta nasze były pełne śmiechu, * Ci, którzy we łzach sieją, * 
a język śpiewał z radości.  żąć będą w radości. 
 

Mówiono wtedy między narodami: *  Idą i płaczą, * 
«Wielkie rzeczy im Pan uczynił».   niosąc ziarno na zasiew, 
Pan uczynił nam wielkie rzeczy *   lecz powrócą z radością, * 
i radość nas ogarnęła.     niosąc swoje snopy. 
CZYTANIE II    Flp 3, 8-14 
Bracia: Wszystko uznaję za stratę ze względu na najwyższą wartość pozna-
nia Chrystusa Jezusa, mojego Pana. Dla Niego wyzułem się ze wszystkie-
go i uznaję to za śmieci, bylebym pozyskał Chrystusa i znalazł się w Nim – 
nie mając mojej sprawiedliwości, pochodzącej z Prawa, lecz Bożą sprawie-
dliwość, otrzymaną dzięki wierze w Chrystusa, sprawiedliwość pochodzą-
cą od Boga, opartą na wierze – przez poznanie Go: zarówno mocy Jego 
zmartwychwstania, jak i udziału w Jego cierpieniach – w nadziei, że upo-
dabniając się do Jego śmierci, dojdę jakoś do pełnego powstania z mar-
twych. Nie mówię, że już to osiągnąłem i już się stałem doskonały, lecz 
pędzę, abym też to zdobył, bo i sam zostałem zdobyty przez Chrystusa Je-
zusa. Bracia, ja nie sądzę o sobie samym, że już zdobyłem, ale to jedno 
czynię: zapominając o tym, co za mną, a wytężając siły ku temu, co przede 
mną, pędzę ku wyznaczonej mecie, ku nagrodzie, do jakiej Bóg wzywa 
w górę, w Chrystusie Jezusie. 
ŚPIEW PRZED EWANGELIĄ  Jl 2, 13bc 
Aklamacja: Chwała Tobie, Słowo Boże. 
Nawróćcie się do Boga waszego, On bowiem jest łaskawy i miłosierny. 
 

EWANGELIA      J 8, 1-11 
Jezus udał się na Górę Oliwną, ale o brzasku zjawił się znów w świątyni. Cały 
lud schodził się do Niego, a On, usiadłszy, nauczał ich. Wówczas uczeni 
w Piśmie i faryzeusze przyprowadzili do Niego kobietę, którą dopiero co po-
chwycono na cudzołóstwie, a postawiwszy ją pośrodku, powiedzieli do Niego: 
«Nauczycielu, tę kobietę dopiero co pochwycono na cudzołóstwie. W Prawie 
Mojżesz nakazał nam takie kamienować. A Ty co powiesz?» Mówili to, wy-
stawiając Go na próbę, aby mieli o co Go oskarżyć. Lecz Jezus, schyliwszy 
się, pisał palcem po ziemi. A kiedy w dalszym ciągu Go pytali, podniósł się 
i rzekł do nich: «Kto z was jest bez grzechu, niech pierwszy rzuci w nią ka-
mieniem». I powtórnie schyliwszy się, pisał na ziemi. Kiedy to usłyszeli, je-
den po drugim zaczęli odchodzić, poczynając od starszych, aż do ostatnich. 
Pozostał tylko Jezus i kobieta stojąca na środku. Wówczas Jezus, podniósłszy 
się, rzekł do niej: «Kobieto, gdzież oni są? Nikt cię nie potępił?» A ona odrze-
kła: «Nikt, Panie!» Rzekł do niej Jezus: «I Ja ciebie nie potępiam. Idź i odtąd 
już nie grzesz». 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE — ciąg dalszy  
6. W dzisiejszą niedzielę zapraszamy na kiermasz prac uczestników Warsz-
tatu Terapii Zajęciowej przy ul. Kamieńskiego 51 w Krakowie. Dochód 
z kiermaszu przeznaczony zostanie na rehabilitację społeczną uczestników. 
Ponadto zapraszamy osoby zainteresowane udziałem w zajęciach. Uczestni-
kiem może zostać osoba, która posiada aktualne orzeczenie o znacznym lub 
umiarkowanym stopniu niepełnosprawności ze wskazaniami do terapii za-
jęciowej. Warsztaty Terapii Zajęciowej są czynne, od poniedziałku do piąt-
ku, w godzinach od 7.30 do 15.30. Celem terapii jest aktywne wspomaga-
nie procesu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób z niepełnosprawno-
ścią. Dziękujemy za wsparcie. 
7. Chętnych do wspólnej lektury Słowa Bożego zapraszamy na kolejne już 
spotkanie koła biblijnego w sobotę o godz. 16.30, w sali pod kościołem. 
Prosimy o przyniesienie ze sobą własnej Biblii. 
8. Zbliża się Wielki Czwartek – dzień ustanowienia Eucharystii i kapłań-
stwa. Podczas liturgii odbędzie się obrzęd umycia nóg, symbolizujący służ-
bę i miłość Chrystusa. Prosimy chętnych mężczyzn i młodzieńców o zgło-
szenie się do udziału w tym wyjątkowym znaku. 
9. Parafialny Zespół Charytatywny dziękuje za wsparcie kwesty na doży-
wianie dzieci w szkołach i pomoc najbardziej potrzebującym w naszej para-
fii. 
10. W ostatnim tygodniu odeszła z naszej wspólnoty do wieczności śp. 
Agata Pawlik. Polećmy jej nieśmiertelną duszę Bożemu Miłosierdziu. 

ks. Stanisław Zaryczny, proboszcz 
 
CZYTANIE I      Iz 43, 16-21 
Tak mówi Pan, który otworzył drogę przez morze i ścieżkę przez potężne 
wody; który wyprowadził wozy i konie, także i potężne wojsko; upadli, już 
nie powstaną, zgaśli, jak knotek zostali zdmuchnięci. «Nie wspominajcie 
wydarzeń minionych, nie roztrząsajcie w myśli dawnych rzeczy. Oto Ja do-
konuję rzeczy nowej; pojawia się właśnie. Czyż jej nie poznajecie? Otwo-
rzę też drogę na pustyni, ścieżyny na pustkowiu. Sławić Mnie będą zwie-
rzęta polne, szakale i strusie, gdyż na pustyni dostarczę wody i rzek na 
pustkowiu, aby napoić mój lud wybrany. Lud ten, który sobie utworzyłem, 
opowiadać będzie moją chwałę». 
 

 PSALM RESPONSORYJNY Ps 126 (125), 1b-2b. 2c-3. 4-5. 6 
 REFREN: Pan Bóg uczynił wielkie rzeczy dla nas. 

https://brewiarz.pl/ix_23/1709/czyt.php3#top
https://brewiarz.pl/ix_23/1709/czyt.php3#top

